Поставщик                                                                           Покупатель

____________________________                                       _____________/Самойленко М.В./

м.п.                                                                                         м.п.

Договор поставки

г. Тверь                                                                                     «    »                 2021г.
_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в

лице ______________________________________________, действующего на основании ________________,

с одной стороны, и АО фирма ОРТ «Универсал», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя

генерального директора по коммерческим вопросам Самойленко М.В., действующего на основании

доверенности №58 от 22.12.2021г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Продукцию (товар) согласно условиям

настоящего Договора. Наименование, количество, цена поставляемого товара указывается в товарных
накладных и товарно-транспортных накладных.

1.2. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом

исковых требований третьих лиц.

1.3. Общая стоимость товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, складывается из сумм всех

накладных и счетов-фактур Поставщика, по которым Покупатель принял товар.

2. Поставка продукции

2.1. Поставка продукции осуществляется на основании заказов Покупателя и в пределах ассортимента,

согласованного сторонами в прайс-листе, подписанном обеими сторонами. Заказы могут быть сделаны как в

письменной форме, так и переданы по телефону.

2.2. Покупатель удостоверяет получение продукции печатью или штампом и подписью грузополучателя.

2.3. Датой поставки считается дата поступления продукции в магазин или на склад Покупателя.
2.4. Доставка продукции осуществляется транспортом Поставщика.

2.5. Право собственности и риск случайной гибели товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент

получения продукции и подписания приемных документов.

2.6. Приемка продукции по количеству осуществляется в момент выгрузки продукции в магазине или на

складе Покупателя в присутствии представителя Поставщика в соответствии с Инструкцией «О порядке

приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по

количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 года

№П-6, по качеству - Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения

и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете

Министров СССР от 25.04.1966 года П-7.

Продукция со скрытыми дефектами подлежит возврату  Поставщику в течение срока годности продукции.

3. Качество продукции
3.1. Поставляемая продукция по настоящему договору по качеству должна соответствовать требованиям ГОСТ,

ТУ, в соответствии с которыми она выработана. Остаточный срок годности поставляемой продукции должен

быть не менее 3/4 от срока годности, установленного изготовителем.

3.2. Качество и безопасность продукции удостоверяется, сертификатом или декларацией соответствия.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Цена на продукцию устанавливается в рублях Российской Федерации.

4.2. Цена на продукцию  устанавливается на основании прайс-листа, согласованного сторонами и указывается

в товарно-транспортной накладной. Об изменении цены Поставщик обязан предупредить Покупателя не

менее чем за 15 дней до даты изменения цены путем предоставления нового прайс-листа. Исчисление

пятнадцатидневного  срока начинается с даты предоставления нового прайс-листа, до окончания указанного

срока Покупатель вправе требовать поставки продукции по прежней цене.
4.3. В стоимость товара включен НДС, стоимость упаковки, транспортные расходы по доставке товара до

Покупателя, а также иные расходы Поставщика, связанные с выполнением условий настоящего договора.

4.4. Покупатель производит оплату поставленного ему товара в безналичном порядке или наличными с

соблюдением правил расчетов, установленных   законодательством Российской Федерации путем (нужное

подчеркнуть):

1) предварительной оплаты.

2) перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30

(                           тридцати) календарных дней с даты получения товара Покупателем.  Договор не предусматривает

предоставление коммерческого кредита, а так же товар не признается, находящимся в залоге у Поставщика.

4.5. Стороны  производят взаимную сверку расчетов по требованию одной из них в 15-дневный срок с

момента заявления такого требования. В случае неполучения стороной, заявившей требование о сверке

расчетов ответа контрагента в указанный срок, считается, что заявленные стороной требования признаны
контрагентом.

5. Тара и упаковка

                   Поставщик                                                                           Покупатель

____________________________                                       _____________/Самойленко М.В./

м.п.                                                                                         м.п.

5.1.Продукция должна быть поставлена в таре и упаковке, соответствующей требованиям ГОСТов,

ТУ, обеспечивающей ее сохранность при транспортировке и хранении.

5.2. Приемка и возврат многооборотной тары оформляется Покупателем на лицевой стороне ТТН

(ставится штамп, количество принятой и возвращенной тары, подпись и расшифровка подписи).

5.3. Транспортные расходы по возврату тары относятся на Поставщика, в случае доставки продукции

транспортом Поставщика.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За неисполнение   условий п. 4.2 настоящего договора  Поставщик  уплачивает Покупателю

неустойку (штраф) в размере 10% от суммы поставки, если Покупателем предъявлено письменное требование

об уплате неустойки (штрафа).

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи

с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат

разрешению в Арбитражном суде Тверской области.

7.3. До передачи спора в Арбитражный суд сторонами должен быть соблюден претензионный порядок

его урегулирования.

Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана руководителем и выслана по почте
заказным или письмом с уведомлением о вручении.

Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её в течение 15 календарных дней с момента

получения и направить другой стороне ответ. Ответ на претензию направляется по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении и по факсу, электронной почтой.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует по «31» декабря 2022г.

Датой подписания Договора является календарная дата, указанная в правом верхнем углу на лицевой

стороне первого листа Договора, после заголовка.

8.2.  Если ни одна из сторон за 15 дней до окончания срока действия настоящего договора не

обратиться с предложением о его расторжении или изменении, договор считается пролонгированным на

следующий календарный год. Количество пролонгаций настоящего Договора не ограничено.

9. Прочие условия

9.1. Поставщик гарантирует, что является плательщиком НДС.

9.2. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своих адресатов и

банковских реквизитов. Неисполнение стороной настоящего пункта лишает её права ссылаться на то, что

предусмотренные Договором уведомление или платеж были произведены ненадлежащим образом.

9.3. Все сообщения и уведомления должны направляться в письменной форме.

9.4. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

           Поставщик                                                                                  Покупатель

АО фирма ОРТ «Универсал»

Юр. адрес: 170040, г. Тверь,

пр-т Николая Корыткова, д.15 б.

Факт. адрес: тот же

ИНН 6904000439 КПП 695001001

р/с 40702810727250000003

Филиал «Центральный»Банка ВТБ (ПАО)г. Москва

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411